
1

PRÉFET DU
MORBIHAN

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N° • 56-2016-064

PUBLIÉ LE 13 SEPTEMBRE 2016



Sommaire

5601_Préfecture et sous-préfectures
• 56-2016-09-13-001 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité,

l'inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou

stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat

européen de cyclisme de Plumelec le 14 septembre 2016 (2 pages) Page 3

• 56-2016-09-13-002 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité,

l'inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou

stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat

européen de cyclisme de Plumelec le 15 septembre 2016 (2 pages) Page 5

• 56-2016-09-13-003 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité,

l'inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou

stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat

européen de cyclisme de Plumelec le 16 septembre 2016 (2 pages) Page 7

• 56-2016-09-13-004 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité,

l'inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou

stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat

européen de cyclisme de Plumelec le 17 septembre 2016 (2 pages) Page 9

• 56-2016-09-13-005 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité,

l'inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou

stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat

européen de cyclisme de Plumelec le 18 septembre 2016 (2 pages) Page 11

2



PRÉFET DU MORBIHAN

Arrêté préfectoral n°2016/40

Autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou
stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public

Le Préfet du Morbihan 

Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 16, 20, 21, 78-2 (8e alinéa), 78-2-2 et 78-2-4 ;

Vu la loi n° 55-385 modifiée du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence, et notamment son article 8-1 ;

Vu la loi n° 2015-1501 du 20 novembre 2015 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence et
renforçant l’efficacité de ses dispositions ;

Vu les lois n° 2016-162 du 19 février 2016 et n° 2016-629 du 20 mai 2016 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955
relative à l’état d’urgence ;

Vu la loi n° 2016-987 du 21 juillet 2016 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence et portant
mesures de renforcement de la lutte antiterroriste ;

Vu le décret n° 2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n° 55-385 du  3 avril 1955 ;

Vu le décret n° 2015-1478 du 14 novembre 2015 modifiant le décret n° 2015-1476 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n°
55-385 du 3 avril 1955 ;

Vu le décret n°2015-1493 du 18 novembre 2015 portant application outre-mer de la loi n°55-385 du 3 avril 1955 ;

Vu le décret du 21 avril 2016, nommant M. Raymond Le Deun, préfet du Morbihan ;

Considérant que la prégnance et le niveau élevé de la menace terroriste ayant justifié la déclaration et la prorogation de l’état d’urgence
créent des circonstances particulières justifiant la mise en place de mesures renforcées de surveillance et de sécurité ;

Considérant que l’article 8-1 de la loi du 3 avril 1955 susvisée autorise le préfet, durant la période d’état d’urgence, à permettre aux
officiers de police judiciaire mentionnés aux 2° à 4° de l’article 16 du code de procédure pénale et, sous la responsabilité de ceux-ci,
aux agents de police judiciaire et aux agents de police judiciaire adjoints, mentionnés aux 1°, 1° bis et 1° ter de l'article 21 du code de
procédure pénale, à procéder aux contrôles d'identité prévus au huitième alinéa de l'article 78-2 du même code, à l'inspection visuelle
et à la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux
accessibles au public ;

Considérant que du mercredi 14 septembre 2016 au dimanche 18 septembre 2016, est organisé le Championnat d’Europe de Cyclisme
occasionnant une forte affluence de population sur le canton de Josselin, 

Considérant, dès lors, qu’il y a lieu d’autoriser les officiers et agents mentionnés ci-dessus à procéder aux contrôles d’identité prévus au
huitième alinéa de l’article 78-2 du code de procédure pénale  et à l’inspection visuelle et à la fouille des bagages et à la visite des
véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public, pendant le délai défini à l’article
premier du présent arrêté et dans le périmètre défini à l’article 2 ;

Sur la proposition de la sous-préfète, directrice de cabinet ;

Arrête :

Article 1er 

Le 14 septembre 2016, de 8 heures à 20 heures, les  officiers de police judiciaire mentionnés aux 2° à 4° de l’article 16 du code de
procédure  pénale  et,  sous  la  responsabilité  de  ceux-ci,  les  agents  de  police  judiciaire  et  les  agents  de  police  judiciaire  adjoints
mentionnés aux 1°, 1°  bis et 1°  ter de l'article 21 du code de procédure pénale peuvent procéder aux contrôles d'identité prévus au
huitième alinéa de l'article 78-2 du même code, à l'inspection visuelle et à la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules
circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public. 

Article 2

Les contrôles mentionnés à l’article 1er sont effectués dans la commune de Plumelec, dans le périmètre délimité par les voies suivantes :
place de l’Eglise, rue du Docteur Rème, rue du Général de Gaulle, route de Kervio et D1, route de Penquelen et D1, route de Kerlano et
D126, route de Poulfanc et D126, lieu-dit Coëtny et D126, La Lande de Prassun et D126, lieu-dit Cadoudal, rue du Folguët, proximité du
point média, la cour de Cadoudal. 

Les contrôles mentionnés à l’article 1er sont effectués dans la commune de Josselin, dans le périmètre délimité par les voies suivantes :

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-09-13-001 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la
fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat
européen de cyclisme de Plumelec le 14 septembre 2016

3



rue du Canal, rue des Trente, rue St-Nicolas, rue du Parc, route de Guillac, chemin de halage écluse 35, rue du Val d’Oust, rue du
Glatinier, rue de la Tannerie, rond-point de la Rochette, lieu-dit les Quatre Vents et D724, rue de Bisoizon, ZA la Croix Blanche, lieu-dit
La Pointe.

Les  contrôles  mentionnés  à  l’article  1er sont  effectués  dans  la  commune de Guehenno,  dans  le périmètre  délimité  par  les  voies
suivantes : rue de l’Eglise, rue Nationale, rue du Souvenir.

Les contrôles mentionnés à l’article 1er sont effectués dans la commune de Billio, dans le périmètre délimité par les voies suivantes : rue
du Sabotier, rue de la Fontaine, rue de la Forge, Le Bourg. 

Article 3

La sous-préfète, directrice de cabinet et le commandant du groupement de gendarmerie départementale du Morbihan sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Morbihan et dont un exemplaire sera adressé sans délai au procureur de la République.

Fait à Vannes, le 13 septembre 2016

Le préfet,
Raymond Le Deun

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-09-13-001 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la
fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat
européen de cyclisme de Plumelec le 14 septembre 2016

4



PRÉFET DU MORBIHAN

Arrêté préfectoral n°2016/41

Autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou
stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public

Le Préfet du Morbihan 

Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 16, 20, 21, 78-2 (8e alinéa), 78-2-2 et 78-2-4 ;

Vu la loi n° 55-385 modifiée du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence, et notamment son article 8-1 ;

Vu la loi n° 2015-1501 du 20 novembre 2015 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence et
renforçant l’efficacité de ses dispositions ;

Vu les lois n° 2016-162 du 19 février 2016 et n° 2016-629 du 20 mai 2016 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955
relative à l’état d’urgence ;

Vu la loi n° 2016-987 du 21 juillet 2016 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence et portant
mesures de renforcement de la lutte antiterroriste ;

Vu le décret n° 2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n° 55-385 du  3 avril 1955 ;

Vu le décret n° 2015-1478 du 14 novembre 2015 modifiant le décret n° 2015-1476 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n°
55-385 du 3 avril 1955 ;

Vu le décret n°2015-1493 du 18 novembre 2015 portant application outre-mer de la loi n°55-385 du 3 avril 1955 ;

Vu le décret du 21 avril 2016, nommant M. Raymond Le Deun, préfet du Morbihan ;

Considérant que la prégnance et le niveau élevé de la menace terroriste ayant justifié la déclaration et la prorogation de l’état d’urgence
créent des circonstances particulières justifiant la mise en place de mesures renforcées de surveillance et de sécurité ;

Considérant que l’article 8-1 de la loi du 3 avril 1955 susvisée autorise le préfet, durant la période d’état d’urgence, à permettre aux
officiers de police judiciaire mentionnés aux 2° à 4° de l’article 16 du code de procédure pénale et, sous la responsabilité de ceux-ci,
aux agents de police judiciaire et aux agents de police judiciaire adjoints, mentionnés aux 1°, 1° bis et 1° ter de l'article 21 du code de
procédure pénale, à procéder aux contrôles d'identité prévus au huitième alinéa de l'article 78-2 du même code, à l'inspection visuelle
et à la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux
accessibles au public ;

Considérant que du mercredi 14 septembre 2016 au dimanche 18 septembre 2016, est organisé le Championnat d’Europe de Cyclisme
occasionnant une forte affluence de population sur le canton de Josselin, 

Considérant, dès lors, qu’il y a lieu d’autoriser les officiers et agents mentionnés ci-dessus à procéder aux contrôles d’identité prévus au
huitième alinéa de l’article 78-2 du code de procédure pénale et à l’inspection visuelle et à la fouille des bagages et à la visite des
véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public, pendant le délai défini à l’article
premier du présent arrêté et dans le périmètre défini à l’article 2 ;

Sur la proposition de la sous-préfète, directrice de cabinet ;

Arrête :

Article 1er 

Le 15 septembre 2016, de 8 heures à 20 heures, les  officiers de police judiciaire mentionnés aux 2° à 4° de l’article 16 du code de
procédure  pénale  et,  sous  la  responsabilité  de  ceux-ci,  les  agents  de  police  judiciaire  et  les  agents  de  police  judiciaire  adjoints
mentionnés aux 1°, 1°  bis et 1°  ter de l'article 21 du code de procédure pénale peuvent procéder aux contrôles d'identité prévus au
huitième alinéa de l'article 78-2 du même code, à l'inspection visuelle et à la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules
circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public. 

Article 2

Les contrôles mentionnés à l’article 1er sont effectués dans la commune de Plumelec, dans le périmètre délimité par les voies suivantes :
place de l’église, rue du Docteur Rème, rue du Général de Gaulle, route de Kervio et D1, route de Penquelen et D1, route de Kerlano et
D126, route de Poulfanc et D126, lieu-dit Coëtny et D126, la lande de Prassun et D126, lieu-dit Cadoudal, rue du Folguët, proximité du
point média, la cour de Cadoudal. 

Les contrôles mentionnés à l’article 1er sont effectués dans la commune de Josselin, dans le périmètre délimité par les voies suivantes :

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-09-13-002 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la
fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat
européen de cyclisme de Plumelec le 15 septembre 2016

5



rue du Canal, rue des Trente, rue St-Nicolas, rue du Parc, route de Guillac, chemin de halage écluse 35, rue du Val d’Oust, rue du
Glatinier, rue de la Tannerie, rond-point de la Rochette, lieu-dit les Quatre Vents et D724, rue de Bisoizon, ZA la Croix Blanche, lieu-dit
La Pointe.

Les  contrôles  mentionnés  à  l’article  1er sont  effectués  dans  la  commune de Guehenno,  dans  le périmètre  délimité  par  les  voies
suivantes : rue de l’Eglise, rue Nationale, rue du Souvenir, intersection D123-D778.

Les contrôles mentionnés à l’article 1er sont effectués dans la commune de Billio, dans le périmètre délimité par les voies suivantes : rue
du Sabotier, rue de la Fontaine, rue de la Forge, Le Bourg. 

Les contrôles mentionnés à l’article 1er sont effectués dans la commune de Guegon, dans le périmètre délimité par les voies suivantes :
route de Kerdenoual – D724.

Les contrôles mentionnés à l’article 1er sont effectués dans la commune de Buleon, dans le périmètre délimité par les voies suivantes  :
route de Kerascoët, route de Kerdenoual, rue de la Forge, rue de la Mairie, rue Georges Grignon, rue des Camélias, route de Lamboeuf.

Les contrôles mentionnés à l’article 1er sont effectués dans la commune de Saint-Allouestre, dans le périmètre délimité par les voies
suivantes : intersection D724-d11, rue de la Claie, rue Joseph Marot, rue du Calvaire.

Les contrôles mentionnés à l’article 1er sont effectués dans la commune de Bignan, dans le périmètre délimité par les voies suivantes  :
intersection D150-D123, intersection D123-D11, le Coin du Bois.

Article 3

La sous-préfète, directrice de cabinet et le commandant du groupement de gendarmerie départementale du Morbihan sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Morbihan et dont un exemplaire sera adressé sans délai au procureur de la République.

Fait à Vannes, le 13 septembre 2016

Le préfet,
Raymond Le Deun

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-09-13-002 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la
fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat
européen de cyclisme de Plumelec le 15 septembre 2016

6



PRÉFET DU MORBIHAN

Arrêté préfectoral n°2016/42

Autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou
stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public

Le Préfet du Morbihan 

Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 16, 20, 21, 78-2 (8e alinéa), 78-2-2 et 78-2-4 ;

Vu la loi n° 55-385 modifiée du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence, et notamment son article 8-1 ;

Vu la loi n° 2015-1501 du 20 novembre 2015 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence et
renforçant l’efficacité de ses dispositions ;

Vu les lois n° 2016-162 du 19 février 2016 et n° 2016-629 du 20 mai 2016 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955
relative à l’état d’urgence ;

Vu la loi n° 2016-987 du 21 juillet 2016 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence et portant
mesures de renforcement de la lutte antiterroriste ;

Vu le décret n° 2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n° 55-385 du  3 avril 1955 ;

Vu le décret n° 2015-1478 du 14 novembre 2015 modifiant le décret n° 2015-1476 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n°
55-385 du 3 avril 1955 ;

Vu le décret n°2015-1493 du 18 novembre 2015 portant application outre-mer de la loi n°55-385 du 3 avril 1955 ;

Vu le décret du 21 avril 2016, nommant M. Raymond Le Deun, préfet du Morbihan ;

Considérant que la prégnance et le niveau élevé de la menace terroriste ayant justifié la déclaration et la prorogation de l’état d’urgence
créent des circonstances particulières justifiant la mise en place de mesures renforcées de surveillance et de sécurité ;

Considérant que l’article 8-1 de la loi du 3 avril 1955 susvisée autorise le préfet, durant la période d’état d’urgence, à permettre aux
officiers de police judiciaire mentionnés aux 2° à 4° de l’article 16 du code de procédure pénale et, sous la responsabilité de ceux-ci,
aux agents de police judiciaire et aux agents de police judiciaire adjoints, mentionnés aux 1°, 1° bis et 1° ter de l'article 21 du code de
procédure pénale, à procéder aux contrôles d'identité prévus au huitième alinéa de l'article 78-2 du même code, à l'inspection visuelle
et à la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux
accessibles au public ;

Considérant que du mercredi 14 septembre 2016 au dimanche 18 septembre 2016, est organisé le Championnat d’Europe de Cyclisme
occasionnant une forte affluence de population sur le canton de Josselin, 

Considérant, dès lors, qu’il y a lieu d’autoriser les officiers et agents mentionnés ci-dessus à procéder aux contrôles d’identité prévus au
huitième alinéa de l’article 78-2 du code de procédure pénale et à l’inspection visuelle et à la fouille des bagages et à la visite des
véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public, pendant le délai défini à l’article
premier du présent arrêté et dans le périmètre défini à l’article 2 ;

Sur la proposition de la sous-préfète, directrice de cabinet ;

Arrête :

Article 1er 

Le 16 septembre 2016, de 8 heures à 20 heures, les  officiers de police judiciaire mentionnés aux 2° à 4° de l’article 16 du code de
procédure  pénale  et,  sous  la  responsabilité  de  ceux-ci,  les  agents  de  police  judiciaire  et  les  agents  de  police  judiciaire  adjoints
mentionnés aux 1°, 1°  bis et 1°  ter de l'article 21 du code de procédure pénale peuvent procéder aux contrôles d'identité prévus au
huitième alinéa de l'article 78-2 du même code, à l'inspection visuelle et à la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules
circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public. 

Article 2

Les contrôles mentionnés à l’article 1er sont effectués dans la commune de Plumelec, dans le périmètre délimité par les voies suivantes :
rue Georges Cadoudal, rue Notre Dame de la Salette, place de l’Eglise, rue menant à la rue St Melec, rue St Melec, route de Kervio et
D1, route de Penquelen et D1, lieu-dit Folle Pensée Lanvaux, route de Kerlano et D126, lieu-dit Cadoudal, la cour de Cadoudal, route de
Poulfanc et D126, lieu-dit Coëtny et D126, La Lande de Prassun et D126, Rue du Docteur Rème, rue du Général de Gaulle, rue du
Folguët, proximité du point média, 

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-09-13-003 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la
fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat
européen de cyclisme de Plumelec le 16 septembre 2016

7



Article 3

La sous-préfète, directrice de cabinet et le commandant du groupement de gendarmerie départementale du Morbihan sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Morbihan et dont un exemplaire sera adressé sans délai au procureur de la République.

Fait à Vannes, le 13 septembre 2016

Le préfet,
Raymond Le Deun

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-09-13-003 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la
fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat
européen de cyclisme de Plumelec le 16 septembre 2016

8



PRÉFET DU MORBIHAN

Arrêté préfectoral n°2016/43

Autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou
stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public

Le Préfet du Morbihan 

Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 16, 20, 21, 78-2 (8e alinéa), 78-2-2 et 78-2-4 ;

Vu la loi n° 55-385 modifiée du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence, et notamment son article 8-1 ;

Vu la loi n° 2015-1501 du 20 novembre 2015 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence et
renforçant l’efficacité de ses dispositions ;

Vu les lois n° 2016-162 du 19 février 2016 et n° 2016-629 du 20 mai 2016 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955
relative à l’état d’urgence ;

Vu la loi n° 2016-987 du 21 juillet 2016 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence et portant
mesures de renforcement de la lutte antiterroriste ;

Vu le décret n° 2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n° 55-385 du  3 avril 1955 ;

Vu le décret n° 2015-1478 du 14 novembre 2015 modifiant le décret n° 2015-1476 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n°
55-385 du 3 avril 1955 ;

Vu le décret n°2015-1493 du 18 novembre 2015 portant application outre-mer de la loi n°55-385 du 3 avril 1955 ;

Vu le décret du 21 avril 2016, nommant M. Raymond Le Deun, préfet du Morbihan ;

Considérant que la prégnance et le niveau élevé de la menace terroriste ayant justifié la déclaration et la prorogation de l’état d’urgence
créent des circonstances particulières justifiant la mise en place de mesures renforcées de surveillance et de sécurité ;

Considérant que l’article 8-1 de la loi du 3 avril 1955 susvisée autorise le préfet, durant la période d’état d’urgence, à permettre aux
officiers de police judiciaire mentionnés aux 2° à 4° de l’article 16 du code de procédure pénale et, sous la responsabilité de ceux-ci,
aux agents de police judiciaire et aux agents de police judiciaire adjoints, mentionnés aux 1°, 1° bis et 1° ter de l'article 21 du code de
procédure pénale, à procéder aux contrôles d'identité prévus au huitième alinéa de l'article 78-2 du même code, à l'inspection visuelle
et à la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux
accessibles au public ;

Considérant que du mercredi 14 septembre 2016 au dimanche 18 septembre 2016, est organisé le Championnat d’Europe de Cyclisme
occasionnant une forte affluence de population sur le canton de Josselin, 

Considérant, dès lors, qu’il y a lieu d’autoriser les officiers et agents mentionnés ci-dessus à procéder aux contrôles d’identité prévus au
huitième alinéa de l’article 78-2 du code de procédure pénale et à l’inspection visuelle et à la fouille des bagages et à la visite des
véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public, pendant le délai défini à l’article
premier du présent arrêté et dans le périmètre défini à l’article 2 ;

Sur la proposition de la sous-préfète, directrice de cabinet ;

Arrête :

Article 1

Le 17 septembre 2016, de 8 heures à 20 heures, les  officiers de police judiciaire mentionnés aux 2° à 4° de l’article 16 du code de
procédure  pénale  et,  sous  la  responsabilité  de  ceux-ci,  les  agents  de  police  judiciaire  et  les  agents  de  police  judiciaire  adjoints
mentionnés aux 1°, 1°  bis et 1°  ter de l'article 21 du code de procédure pénale peuvent procéder aux contrôles d'identité prévus au
huitième alinéa de l'article 78-2 du même code, à l'inspection visuelle et à la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules
circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public. 

Article 2

Les contrôles mentionnés à l’article 1er sont effectués dans la commune de Plumelec, dans le périmètre délimité par les voies suivantes :
rue Georges Cadoudal, rue Notre Dame de la Salette, place de l’Eglise, rue menant à la rue St Melec, rue St Melec, route de Kervio et
D1, route de Penquelen et D1, lieu-dit Folle Pensée Lanvaux, route de Kerlano et D126, lieu-dit Cadoudal, la cour de Cadoudal, route de
Poulfanc et D126, lieu-dit Coëtny et D126, la Lande de Prassun et D126, rue du Docteur Rème, rue du Général de Gaulle, rue du
Folguët, proximité du point média, 

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-09-13-004 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la
fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat
européen de cyclisme de Plumelec le 17 septembre 2016

9



Article 3

La sous-préfète, directrice de cabinet et le commandant du groupement de gendarmerie départementale du Morbihan sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Morbihan et dont un exemplaire sera adressé sans délai au procureur de la République.

Fait à Vannes, le 13 septembre 2016

Le préfet,
                   Raymond Le Deun

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-09-13-004 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la
fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat
européen de cyclisme de Plumelec le 17 septembre 2016

10



PRÉFET DU MORBIHAN

Arrêté préfectoral n°2016/44

Autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou
stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public

Le Préfet du Morbihan 

Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 16, 20, 21, 78-2 (8e alinéa), 78-2-2 et 78-2-4 ;

Vu la loi n° 55-385 modifiée du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence, et notamment son article 8-1 ;

Vu la loi n° 2015-1501 du 20 novembre 2015 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence et
renforçant l’efficacité de ses dispositions ;

Vu les lois n° 2016-162 du 19 février 2016 et n° 2016-629 du 20 mai 2016 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955
relative à l’état d’urgence ;

Vu la loi n° 2016-987 du 21 juillet 2016 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence et portant
mesures de renforcement de la lutte antiterroriste ;

Vu le décret n° 2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n° 55-385 du  3 avril 1955 ;

Vu le décret n° 2015-1478 du 14 novembre 2015 modifiant le décret n° 2015-1476 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n°
55-385 du 3 avril 1955 ;

Vu le décret n°2015-1493 du 18 novembre 2015 portant application outre-mer de la loi n°55-385 du 3 avril 1955 ;

Vu le décret du 21 avril 2016, nommant M. Raymond Le Deun, préfet du Morbihan ;

Considérant que la prégnance et le niveau élevé de la menace terroriste ayant justifié la déclaration et la prorogation de l’état d’urgence
créent des circonstances particulières justifiant la mise en place de mesures renforcées de surveillance et de sécurité ;

Considérant que l’article 8-1 de la loi du 3 avril 1955 susvisée autorise le préfet, durant la période d’état d’urgence, à permettre aux
officiers de police judiciaire mentionnés aux 2° à 4° de l’article 16 du code de procédure pénale et, sous la responsabilité de ceux-ci,
aux agents de police judiciaire et aux agents de police judiciaire adjoints, mentionnés aux 1°, 1° bis et 1° ter de l'article 21 du code de
procédure pénale, à procéder aux contrôles d'identité prévus au huitième alinéa de l'article 78-2 du même code, à l'inspection visuelle
et à la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux
accessibles au public ;

Considérant que du mercredi 14 septembre 2016 au dimanche 18 septembre 2016, est organisé le Championnat d’Europe de Cyclisme
occasionnant une forte affluence de population sur le canton de Josselin, 

Considérant, dès lors, qu’il y a lieu d’autoriser les officiers et agents mentionnés ci-dessus à procéder aux contrôles d’identité prévus au
huitième alinéa de l’article 78-2 du code de procédure pénale et à l’inspection visuelle et à la fouille des bagages et à la visite des
véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public, pendant le délai défini à l’article
premier du présent arrêté et dans le périmètre défini à l’article 2 ;

Sur la proposition de la sous-préfète, directrice de cabinet ;

Arrête :

Article 1

Le 18 septembre 2016, de 8 heures à 20 heures, les  officiers de police judiciaire mentionnés aux 2° à 4° de l’article 16 du code de
procédure  pénale  et,  sous  la  responsabilité  de  ceux-ci,  les  agents  de  police  judiciaire  et  les  agents  de  police  judiciaire  adjoints
mentionnés aux 1°, 1°  bis et 1°  ter de l'article 21 du code de procédure pénale peuvent procéder aux contrôles d'identité prévus au
huitième alinéa de l'article 78-2 du même code, à l'inspection visuelle et à la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules
circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public. 

Article 2

Les contrôles mentionnés à l’article 1er sont effectués dans la commune de Plumelec, dans le périmètre délimité par les voies suivantes :
rue Georges Cadoudal, rue Notre Dame de la Salette, place de l’Eglise, rue menant à la rue St Melec, rue St Melec, route de Kervio et
D1, route de Penquelen et D1, lieu-dit Folle Pensée Lanvaux, route de Kerlano et D126, lieu-dit Cadoudal, la cour de Cadoudal, route de
Poulfanc et D126, lieu-dit Coëtny et D126, La Lande de Prassun et D126, Rue du Docteur Rème, rue du Général de Gaulle, rue du
Folguët, proximité du point média, 

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-09-13-005 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la
fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat
européen de cyclisme de Plumelec le 18 septembre 2016

11



Article 3

La sous-préfète, directrice de cabinet et le commandant du groupement de gendarmerie départementale du Morbihan sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Morbihan et dont un exemplaire sera adressé sans délai au procureur de la République.

Fait à Vannes, le 13 septembre 2016

  Le préfet,
             Raymond Le Deun

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-09-13-005 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la
fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public lors du championnat
européen de cyclisme de Plumelec le 18 septembre 2016

12


